
                                                                                                                                              

1 
                                      

 
TISKOVÁ ZPRÁVA – 1. 12. 2023 
 

MAS Moravská cesta vyhlásila výzvy k předkládání záměrů do IROP a OP TAK 
 
Je to tady! Místní akční skupina (MAS) Moravská cesta dnes vyhlásila výzvy k předkládání 
projektových záměrů, které se chtějí ucházet o dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP) a Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 
2021–2027.  
 
„Oproti minulému období je administrativní postup výběru projektů odlišný. Podle kritérií stanovených 
MAS se tentokrát vybírají projektové záměry z programových rámců, které chce region podpořit. Pokud 
je výbor spolku MAS schválí, budou moci předkladatelé těchto projektových záměrů už přímo žádat o 
podporu na jejich realizaci,“ uvedla manažerka MAS Miloslava Hrušková s tím, že v případě dotazů se 
mohou zájemci obracet na kancelář MAS, která má sídlo v Nákle. 
 
IROP 2021–2027 
 
V rámci IROP 2021–2027 vyhlásila MAS Moravská cesta tři výzvy k předkládání projektových záměrů. 
Podpory se dočkají oblasti dopravy, vzdělávání a hasiči. Dotace může pokrýt až 95 procent celkových 
způsobilých výdajů.  
Oblast DOPRAVA se konkrétně týká infrastruktury pro bezpečnou nemotorovou dopravu a 
infrastruktury pro cyklistickou dopravu. Alokováno je na ni 16 526 695 Kč. Projektové záměry je možné 
předkládat od 5. února do 21. března 2024. 
Oblast VZDĚLÁVÁNÍ cílí na infrastrukturu mateřských škol a zařízení péče o děti typu dětské skupiny a 
infrastrukturu základních škol ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných škol, zde je alokováno 
9 916 017 Kč. Projektové záměry lze předkládat od 22. ledna do 22. února 2024. 
Oblast HASIČI je určena pro jednotky sborů dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany 
II, III a V. Alokovaná částka činí 6 610 678 Kč. Projektové záměry lze předkládat od 5. února do 28. 
března 2024.  
 
OP TAK 2021–2027 
 
V případě OP TAK se jedná o první výzvu k předkládání projektových záměrů, kterou MAS Moravská 
cesta vyhlásila. Jejím cílem je posílení udržitelného růstu a konkurenceschopnosti malých a středních 
podniků. Programový rámec je zaměřen na pořízení nových technologických a výrobních zařízení a 
vybavení, mimo jiné na projekty robotizace, automatizace a digitalizace, weby, cloudy, IT 
infrastrukturu, výpočetní techniku a další. Alokace činí 2 390 000 Kč. Dotace může pokrýt 50 procent 
celkových způsobilých výdajů. Projektové záměry lze předkládat od 22. ledna do 29. února 2024. 
Realizace podpořených projektů musí být ukončena do 30. června 2026.  
 

Podrobnější informace naleznete na webových stránkách www.moravska-cesta.cz. 
 
Bližší informace poskytne: 
 
Ing. Miloslava Hrušková 
manažerka MAS a vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD 
miloslava.hruskova@moravska-cesta.cz 
tel: 777 562 205 
MAS Moravská cesta, z. s., Náklo 12, 783 32 Náklo 

http://www.moravska-cesta.cz/?fbclid=IwAR3YCCepc0ATXuPPnJM7VihPW9X3__SmHR2FAIHHIHZCBopa5-Wk6ks93eg
mailto:miloslava.hruskova@moravska-cesta.cz

